
ANCE Catania

Associazione Nazionale Costruttori Edili Catania

Notiziario n. 11/2023 - Aggiornamento

https://www.ancecatania.it/2023/03/22/notiziario-n-11-2023-aggiornamento/

Page: 1

NOTIZIARIO N. 11/2023 -
AGGIORNAMENTO

Posted on 22 Marzo 2023

Categories: Bandi, Opere pubbliche

https://www.ancecatania.it/category/bandi/
https://www.ancecatania.it/category/opere-pubbliche/


ANCE Catania

Associazione Nazionale Costruttori Edili Catania

Notiziario n. 11/2023 - Aggiornamento

https://www.ancecatania.it/2023/03/22/notiziario-n-11-2023-aggiornamento/

Page: 2

Aggiornamento Notiziario n. 10/2023

SEGNALAZIONI BANDI DI GARA

Stazione appaltante: Comune di Tremestieri Etneo
Bando di gara: Realizzazione di un micronido in via Cavour a Tremestieri Etneo – Finanziato
dall’Unione Europea – Next Generation EU.
CIG: 9574273C03
CUP: H63H19001150008
Procedura di gara: Aperta
Importo a base gara € 859.921,68
Criterio di aggiudicazione: minor prezzo
Data pubblicazione: 3 marzo 2023
Termine presentazione delle offerte: 29 marzo 2023 ore 12:00 

 Segnalazione ANCE Catania  Nota prot. 18 del 16 marzo 2023

 Anomalia:

Violazione e falsa applicazione degli artt. 89, comma 11 e dell’articolo 105, comma 2 e 5, del
D.Lgs. n. 50/2016, come modificato dall’articolo 49, comma 2, lettera a, del D.L. n. 77/2021,
convertito con legge n. 108/2021.
Violazione e falsa applicazione dell’articolo 1 e 2 del D. MIT n. 248/2016
Violazione dei principi comunitari sul limite al subappalto
Violazione dell’articolo 3 della legge n. 241/90. Difetto di motivazione. Difetto di istruttoria
Violazione del principio della massima partecipazione alle procedure di gara ad evidenza
pubblica

Riscontro Stazione Appaltante in data 22 marzo 2023

Con nota prot. 8202 del 22 marzo 2023, trasmessa in pari data ad ANCE Catania, il RUP dichiara che:

“Ritenendo altresì che le determinazioni assunte con la determina a contrarre n.180/2022 RG 1484 del
28 Dicembre 2022 come integrata con la determina n.11 RG 100 del 30 Gennaio 2023 non appalesano
nessuna illegittimità o violazioni o false applicazioni delle norme che regolano e disciplinano le
procedure di affidamento delle opere pubbliche”

Per ulteriori informazioni contattare i ns. uffici.

https://www.ancecatania.it/2023/03/16/notiziario-n-10-2023/


ANCE Catania

Associazione Nazionale Costruttori Edili Catania

Notiziario n. 11/2023 - Aggiornamento

https://www.ancecatania.it/2023/03/22/notiziario-n-11-2023-aggiornamento/

Page: 3


